
Šodien lasi:

Gulbenes Novada

• Aprīlis Gulbenes novadā – 
Spodrības mēnesis. Šī ir iespēja 
iedzīvotājiem sakārtot savus īpa-
šumus. Zaļo atkritumu izvešana 
jāpiesaka Gulbenes labiekārto-
šanas iestādē. 

Gulbenes novada pašvaldības 
informatīvais izdevumsZIŅAS Nr.3 (190)

2025.gada aprīlis

www.gulbene.lv
Facebook Gulbenes novads
Instagram, Youtube
Gulbenes novada pašvadība

i

2.lpp.

3.lpp.

• 2025. gada pašvaldību vēlē-
šanas – 7.jūnijā. Būs jaunas vēlē-
šanu zīmes. 

4.lpp.

• Par aktualitātēm pilsētas un 
pagastu apvienībās.

5.lpp.

• Gulbenes Mūzikas skola, so-
ciālās aprūpes centrs “Siltais” un 
Jaungulbenes pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Pienenīte” – toreiz 
un tagad.

6.lpp.

• Par iedzīvotāju padomēm 
Beļavas un Lejasciema pagastā. 

• Aicina ziedot dievnama torņa 
atjaunošanai Gulbenē. 

8.lpp.

• Biedrība “Dēms” aicina uz 20 
gadu jubileju. 

• Aicina pieteikties kāzu jubilā-
ru svētkiem.

• Svarīgi: 2025.gada 28.jūnijā 
salidojums visiem, kuri mācīju-
šies vai strādājuši Stāmerienas 
pils tehnikumos. 

• Lieldienu raibie, krāsainie un 
jestrie pasākumi novadā. 

Foto: Aleksandrs Lustiks



APRĪLIS/2025

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2

Izsoles

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar aug- 
šupejošu soli pašvaldībai piederošajam 
nekustamajam īpašumam:

- Daukstu pagastā ar nosaukumu 
“Krapas centrs”, kadastra numurs 5048 
002 0276, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 50480020276 
ar platību 3,65 ha. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 9500 EUR, nodrošinājums ir 950 EUR, 
izsoles solis noteikts 475 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 15.maijā plkst.10.00 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

- Stāmerienas pagastā ar nosau-
kumu “Namsadu pļava”, kadastra 
numurs 5088 004 0354, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 50880040352 un platību 5,02 ha. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 14300 EUR, 
nodrošinājums ir 1430 EUR, izsoles solis 
noteikts 715 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 15.maijā plkst.10.20 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Raiņa iela 15 - 2, Gulbenē, Gul-
benes novadā, kadastra numurs 5001 
900 2734, kas sastāv no trīs istabu 
dzīvokļa ar platību 59,7 kv.m. (tel-
pu grupas ar kadastra apzīmējumu 
50010060134001002), un pie tās 
piederošām kopīpašuma 597/2054 

Pašvaldības policijā no 2025.
gada 1.janvāra līdz 2025.gada 
31.martam tika uzsākti 75 adminis-
tratīvā pārkāpuma procesi, no tiem 

Sandra Zuša, 
Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļā

2025. gada martā reģistrēti 10 
jaundzimušie, sastādīti 22 mirša-
nas reģistri, kā arī veikts 1 laulības 
reģistrs.

Dzimšanas apliecības saņēmuši 
6 zēni un 4 meitene. Puisīšiem ve-
cāki devuši vārdus: Valters, Miķelis, 
Markuss, Rajens, Hugo Elio, Rubens. 
Meitenītēm doti vārdi: Elza, Zelma, 
Anete, Meldra.

Septiņu jaundzimušo vecāki 

domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves ar kadastra apzīmējumu 
50010060134001), 597/2054 domā-
jamām daļām no kūts (būves ar ka-
dastra apzīmējumu 50010060134003), 
597/2054 domājamām daļām no 
šķūņa ar pagrabu zem tā (būves ar ka-
dastra apzīmējumu 50010060134004), 
un 597/2054 domājamām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 
50010060134. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumcena) ir 
2600 EUR, nodrošinājums ir 260 EUR, 
izsoles solis noteikts 130 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 15.maijā plkst.10.40 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar augšupejo-
šu soli pašvaldībai piederošajam nekus-
tamajam īpašumam:

- “Šķieneri 2” - 3, Šķieneros, Stradu 
pagastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numuru 5090 900 0402, kas sastāv 
no divu istabu dzīvokļa ar platību 51,3 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50900020034025003), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 526/5931 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50900020034025). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (otrās izsoles sākumcena) 
ir 3200 EUR, nodrošinājums ir 320 EUR, 
izsoles solis noteikts 160 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 15.maijā plkst.11.00 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar augšupe-
jošu soli pašvaldībai piederošajam ne-
kustamajam īpašumam:

- Daukstu pagastā ar nosaukumu 
“Jaunmelderi”, ar kadastra numuru 
5048 002 0324, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
50480020286  platību 10,85 ha. Piekļū-

šana pie zemes vienības no pašvaldības 
ceļa “Mālukalni-Zaķīši-Krapa ”, pa ze-
mesgrāmatā nostiprinātu servitūta ceļu, 
kas noteikts zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 50480020185. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (trešās izsoles sā-
kumcena) ir 26200 EUR, nodrošinājums 
ir 2620 EUR, izsoles solis noteikts 1310 
EUR. Izsole notiks 2025.gada 15.maijā 
plkst.11:20 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

- Ošu iela 12, Gulbenē, Gulbenes 
novadā, kadastra numurs 5001 003 
0092, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50010030088 ar 
platību 7762 kv.m. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (trešās izsoles sākumce-
na) ir 7000 EUR, nodrošinājums ir 700 
EUR, izsoles solis noteikts 350 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 15.maijā plkst.11.40 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izsolē kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosūtot 
pa pastu ar norādi “Pieteikums nekus-
tamā īpašuma izsolei” (Gulbenes no-
vada Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski parakstītu pieteikumu 
(iesniegumu) uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2025.gada 13.maijam 
plkst.15.00. Izsolāmie īpašumi apskatā-
mi saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē Gulbenes novada pašvaldī-
bas kontā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novadā  2025.gada 
aprīlis tiek izsludināts sakoptības 
jeb Spodrības mēnesis.

Gulbenes novada labiekārtoša-
nas iestāde Spodrības mēneša laikā 
Gulbenes pilsētas teritorijā pēc ie-
priekšējas pieteikšanas nodrošinās 
zaļo atkritumu (zari, lapas, zāle) 
savākšanu no fizisko un juridisko 
personu īpašumiem piegulošās 
publiskās ārtelpas. Lapas un zāle 
ievietojami maisos. Maisos aiz-
liegts ievietot sadzīves atkritumus. 
Sadzīves atkritumu piejaukuma ar 
zaļajiem atkritumiem konstatēša-
nas gadījumā maisi netiks savākti. 
Zaļo atkritumu izvešana jāpiesaka, 
zvanot t. 64474300. 

Papildus minētajam pašvaldība 

Gulbenes novada 
pašvaldības domes 
2025.gada 27.marta 
sēdē 

2025.gada 27.marta Gulbenes 
novada pašvaldības domes sēdē tika 
izskatīti 83 darba kārtības jautājumi.  

Ar pašvaldības domes sēdes lēmu-
miem un protokoliem var iepazīties 

Aprīlis Gulbenes novadā 
“Spodrības mēnesis”

atgādina, ka 2021.gada 30.jūnija 
Gulbenes novada domes saisto-
šo noteikumu Nr. 14 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Gul-
benes novadā” 24.punkts nosaka, 
ka Pašvaldības noteikto talku un 
spodrības mēnešu (pavasarī un 
rudenī) laikā bioloģiski noārdāmos 
dārzu vai parku atkritumus, kurus 
nav iespējams kompostēt, piemē-
ram, lapas, zarus, koku un krūmu 
atgriezumus, drīkst dedzināt nelie-
los daudzumos ugunskuros, māju 
un āra kurtuvēs sava īpašuma teri-
torijā, ievērojot ugunsdrošības no-
teikumus, neradot draudus cilvēku 
dzīvībai, veselībai, personu mantai, 
nenodarot kaitējumu kokiem un 
apstādījumiem.

11 - par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sa-
biedrisko kārtību vai drošību, 1 – par 
nepamatotu speciālo dienestu iz-
saukšanu , 58 – par atļauto  braukša-
nas ātruma pārsniegšanu, distances 
un intervāla neievērošana, 1 – par 
administratīvo pārkāpumu zivju re-
sursu aizsardzības un izmantošanas 
jomā, 2 - par alkoholisko dzērienu 
lietošanu, ja to izdarījis nepilngadī-
gais, 2 – par bērna iesaistīšanu smē-
ķēšanā, tabakas aizstājējproduktu 
vai bezdūmu tabakas izstrādājumu, 

alkoholisko dzērienu, citu apreibinošu 
vielu vai enerģijas dzērienu lietošanā.

Pamatojoties uz likumā “Par po-
liciju” un Administratīvās atbildības 
likumā noteiktajām tiesībām aiztu-
rēt personas, Pašvaldības policija 
aizturēja un dzīvesvietā nogādāja 
37, savukārt atskurbtuvē – 28 per-
sonas, kuras alkohola lietošanas re-
zultātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai 
pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 212 izsaukumus.

sastāv laulībā, 3 bērniem atzīta pa-
ternitāte. Trīs  bērniņi māmiņām 
ir pirmie, 5 – otrie, 2 – trešie. Pa 2 
jaundzimušajiem deklarēti Gulbe-
nē, Lejasciema un Lizuma pagastā, 
pa 1 Beļavas, Litenes, Rankas un 
Stradu pagastā. 

No martā reģistrētajiem, 22 aiz-
saulē aizgājušajiem iedzīvotājiem, 
10 ir vīrieši vecumā no 62 līdz 86 
gadiem un 12 sievietes vecumā no 
62 līdz 97 gadiem. 

Reģistrēti miruši 7 Gulbenes pil-
sētas iedzīvotāji, 3 Litenes pagasta 
iedzīvotāji, pa 2 reģistrēti miruši no 
Beļavas un Stradu pagasta, pa 1 no 
Daukstu, Druvienas, Jaungulbenes, 
Lejasciema,  Lizuma, Stāmerienas 
un Tirzas pagasta, 1 personas dzīves-
vieta bija deklarēta citā pašvaldībā.             

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa atrodas Gulbenes novada 
bibliotēkas ēkā, 3. stāvā, O.Kalpaka 
ielā 60A, Gulbene.

Uz tikšanos aicina novada uzņēmējus

25.aprīlī Gulbenes novada paš-
valdība uz tikšanos aicina ikvienu 
novada uzņēmēju, lai pateicības 
pēcpusdienā teiktu paldies par 
paveikto, kā arī pārrunātu pašval-
dības un uzņēmēju turpmāko sa-
darbību. 

Pasākumā piedalīsies Gulbenes 
novada pašvaldības vadība un spe-
ciālisti, Altum, LIAA un biedrības 

“SATEKA” pārstāvji. Tāpat uzklausī-
sim mākslīgā intelekta un digitālā mār-
ketinga speciālistu Artūru Medni.

Pateicības pēcpusdienā: 
• Pateicība: Sacīsim paldies par 

Jūsu neatsveramo ieguldījumu no-
vada ekonomikā.

• Sadarbība: Pārrunāsim kon-
krētas sadarbības iespējas un pro-
jektus, kas varētu būt aktuāli tieši 
jūsu uzņēmumam.

• Tīklošanās: Iepazīšanās ar ci-

tiem novada uzņēmējiem, veidojot 
jaunus kontaktus un daloties pieredzē.

• Informācija: Uzzināsiet par 
pašvaldības plāniem un iniciatīvām, 
kas skar uzņēmējdarbības jomu.

Nelaidiet garām šo lielisko ie-
spēju veidot stiprāku un saliedē-
tāku uzņēmēju kopienu Gulbenes 
novadā!

• Datums: 2025. gada 25. aprī-
lis plkst. 14:00 (ierašanās no pulk-
sten 13:30).

• Vieta: Stāmerienas pils, Vec-
stāmeriena, Stāmerienas pagasts, 
Gulbenes novads.

Papildu informācija un pieteik-
šanās līdz 22.aprīlim t. 26155975 
(Santa Kreišmane), t. 28742807 
(Lauris Šķenders) .

 Laipni aicināti! 

Kad jāizkar Latvijas valsts karogs? 
25. marts – sēru noformējumā, Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
1. maijs, Darba svētki, Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas diena
4. maijs, Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena
14. jūnijs - sēru noformējumā, Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
17. jūnijs – sēru noformējumā, Latvijas Republikas okupācijas diena
4. jūlijs - sēru noformējumā, Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas diena
21. augusts, Konstitucionālā likuma „Par Latvijas Republikas tiesisko statusu” 

pieņemšanas diena
11. novembris, Lāčplēša diena
18. novembris, Latvijas Republikas proklamēšanas diena
Decembra pirmā svētdiena – sēru noformējumā, pret latviešu tautu vērstā to-

talitārā komunistiskā režīma genocīda upuru piemiņas diena

gulbene.lv apakšsadaļā Domes sēdes, Domes sēžu lēmumi un protokoli 2025.



APRĪLIS/2025

3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Projekti 
Saņemts projekta “Ēku siltumap-

gādes vieda vadība” apstiprinājums 
ar nosacījumiem, kas jāizpilda līdz 
14.04.2025. Līdz 7.aprīlim izsludināta 
Beļavas pagasta iedzīvotāju pado-
mes locekļu kandidātu pieteikšanās. 
Saņemts iedzīvotāju iesniegums par 
Lejasciema pagasta iedzīvotāju pa-
domes izveidi. Projekta “Esi vesels 
Bānīša zemē!” ietvaros šobrīd notiek 
vingrošanas nodarbības Lejasciemā, 
kur ir liela iedzīvotāju atsaucība. Ar 
aprīli tiks uzsāktas nodarbības Litenē. 
Noslēgušies būvprojektēšanas darbi 
Lizuma pamatskolas ēkas iekštelpu 
atjaunošanai un energoefektivitātes 
paaugstināšanai. Pieņemti lēmumi, 
noslēgti līgumi:     būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un divu ēku 
nojaukšana Dzelzceļa ielā 3, Gulbenē, 
līgums noslēgts ar SIA “Demontāža 
Pro”; tehniskās apkopes un remonta 
pakalpojumi Gulbenes novada paš-
valdības vieglajām automašīnām un 
pasažieru autobusiem, līgums no-
slēgts ar SIA “BEGER”; Sosnovska lat-
vāņa izplatības ierobežošana Gulbe-
nes novadā 2025. - 2026.gadā, līgums 
noslēgts ar SIA “AB Grimons”. Apstip-
rināti LEADER projekti biedrības SATEKA 
izsludinātajā projektu pieņemšanas 
4.kārtā:     Gulbenes mākslas sko-
lai projekts “Dizaina vasaras skola 
jeb pieci soļi dizaina domāšanā” (ar 
100% atbalstu); jauniešu centram 
“Bāze” projekts “Jauniešu diennakts 
nometne “Pazudis dzīvē”” (ar 100% 
atbalstu); pašvaldības aģentūrai 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturis-
kā mantojuma centrs” projekts “Četri 
soļi pretī izaicinājumam uzņēmējdar-
bībā” (ar 100% atbalstu).

Nekustamie īpašumi
26.martā Rīgā notika Lielās talkas 

koordinatoru tikšanās, lai pārrunātu 
Lielās talkas uzdevumus un mērķus. 
Lielā talka notiks 26.aprīlī. 14.aprīlī 
Gulbenes novada Centrālajā pārval-

dē SIA “LAUTUS VIDE” sadarbībā ar 
pašvaldību rīkos tikšanos ar daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pārvald-
niekiem par aktuālajām lietām un 
problēmām atkritumu apsaimnie-
košanā novadā. Bez tam aprīli SIA 
LAUTUS VIDE organizē elektropreču 
savākšanas akciju Gulbenes novada 
teritorijā, bet lielgabarīta preces var 
nodot dalītajā atkritumu savākšanas 
laukumā Gulbenē, 1.Maija ielā 6. 
Pašvaldība ir noslēgusi 2 gadu līgumu 
par latvāņu apkarošanu pašvaldības 
īpašumos novada teritorijā.

Sociālais darbs
Martā ar Gulbenes Rotary kluba 

atbalstu ir saņemts labdarības sū-
tījums ukraiņu ģimenēm. Uzsāktas 
izglītojošas nodarbības pusaudžu ve-
cākiem “Ceļvedis audzinot pusaudzi”. 
Dienas aprūpes centrs, Specializētās 
darbnīcas, Grupu māja - struktūrvie-
nībās notiek ikdienas darbs atbilstoši 
mērķgrupas vajadzībām. Grupu mājā 
klienti veic aktivitātes apkārtnes sa-
kopšanā. Sociālās aprūpes centros 
- senioriem un personām ar kustību 
traucējumiem nodrošinātas aktivi-
tātes “Dejas sēdus”, kā arī notikušas 
fizioterapijas grupu un individuālās 
nodarbības.     Struktūrvienībā “Dzēr-
ves” notika “Ķelmēnu maize” pārstā-
ves prezentācija par uzņēmumu un 
saldskābmaizes cepšana, degustāci-
ja. Seniori iesaistījās un sarunājās par 
maizes cepšanas tradīcijām.

Tūrisms
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-

turiskā mantojuma centrs”  - noorga-
nizēts izzinošs pārgājiens pa Gulbeni 
“Pa pēdām baroniem fon Volfiem” 
un Sieviešu dienas pārgājiens “Lai-
mīgās dāmas”. Uzsākta 2025.gada 
ekskursijas “Ar vilcienu uz Gulbeni” 
sezona, noorganizējot pirmo eks-
kursiju, piedāvājot jaunu maršrutu. 
Sadarbībā ar biedrību “Dēms” no-
organizēts 3 mācību cikls tūrisma 
uzņēmējiem darbam ar cilvēkiem 

ar dažādiem traucējumiem (redzes, 
dzirdes, garīga rakstura un kustību), 
nodrošinot fiziskās un digitālās vides 
piekļūstamību. Izsludināta pieteikša-
nās Mājas kafejnīcu dienām Gulbe-
nes novadā, kas norisināsies 12. un 
13.jūlijā. Stāmerienas pils - uzņemta 
Latvijas Kultūras akadēmijas aktieru 
2.kursa un audiovizuālās mākslas stu-
diju katedras studentu rezidence. Ar 
VKKF noslēgti divi atbalstīto projektu 
1. “Latviešu kamermūzika ezerma-
lā”; 2. “Stāmerienas pils trīs greznu 
durvju restaurācija” finansēšanas lī-
gumi; uzsākta darbība to realizācijai. 
Uzrakstīts un iesniegts projekta pie-
teikums ”Dzīvie stāsti Stāmerienā” 
Valsts kultūrkapitāla fonda Vidzemes 
kultūras programmai 2025. Uzņemta 
Sporta pārvaldes organizētā “Parku 
skrējiena” atklāšana pie pils un sa-
kārtotas parka takas Olimpiskā mē-
neša 2025 ietvaros iekļautā “Parku 
skrējiena” 1.kārtai. LEADER projekta 
ietvaros Stāmerienas pilij ir piegādāts 
audiovizuālais komplekts - interak-
tīvais displejs, statīvs, projektors un 
skaļruņu sistēma.

Izglītība
No 1.marta darbu ir uzsākusi Gul-

benes novada  Izglītības pārvaldes 
struktūrvienība “Ģimenes izglītības 
un atbalsta centrs”. Centrā strādā 7 
atbalsta speciālisti. No 3. līdz 7.mar-
tam novada izglītības iestādēs tika 
organizēti Gulbenes novada diag-
nosticējošie darbi latviešu valodā un 
matemātikā 3.klasei, un angļu valodā 
6.klasei, kas tika izstrādāti sadarbībā 
ar Gulbenes novada metodisko jomu 
koordinatoriem. Mērķis bija noskai- 
drot, vai skolēni ir apguvuši pamatiz-
glītības standartā noteiktās zināšanas 
un prasmes minētajos mācību priekš-
metos. 11.martā Gulbenes novada 
Izglītības pārvalde organizēja reģio-
nālo pedagogu profesionālās piere-
dzes forumu “Katram sava virsotne” 
par tēmu “Atbalsts katra izglītojamā 
individuālo kompetenču attīstībai”. 
Forumā piedalījās 360 pedagogi no 
Alūksnes, Balvu, Madonas, Rēzek-
nes, Olaines, Gulbenes un Valmieras 
novadiem. Gulbenes novada skolē-
nu dalība valsts posma olimpiādēs:     
6.martā Gulbenes novada vidussko-
las 9.klases skolnieks Kārlis Nils Zil-
veris piedalījās valsts matemātikas 
olimpiādē speciālās izglītības prog-
rammu skolēniem un ieguva Atzinību 
(4.vietu). 19.martā Sveķu pamatsko-
las 6.klases skolniece Kerija Daniela 
Bramane piedalījās angļu valodas 

valsts olimpiādē speciālās izglītības 
programmu skolēniem. 25.martā 
Gulbenes novada vidusskolas 11.kla-
ses skolniece Ance Puste piedalījās 
valsts latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē. Interešu izglītības akti-
vitātes - 4.martā Gulbenes novada 
skolēnu skatuves runas konkursā 
piedalījās 37 skolēni, pārstāvētas 6 
skolas - Gulbenes novada vidusskola, 
Lizuma pamatskola, Lejasciema pa-
matskola, Rankas pamatskola, Stāķu 
pamatskola un Sveķu pamatskola. 
Skolēnus konkursam sagatavojuši 
22 skolotāji. Uz reģiona kārtu, kas 
notiks Alūksnē 3. aprīlī tika izvirzīti 
8 skolēni. 7.martā notika Gulbenes 
novada skolēnu tautu deju kolektīvu 
skate - repertuāra apguves pārbau-
de, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. 
Skatē piedalījās 17 deju kolektīvi, kuri 
atbildīgi gatavojas svētku dalībnieku 
atlases skatei aprīlī. 21.martā notika 
Gulbenes novada skolu koru kon-
kurss, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. 
Konkursā piedalījās 3 kori.     27.martā 
Rankas kultūras namā notiek bērnu 
un jauniešu folkloras kopu sarīko-
jums - skate Vidzemes augstienes 
reģionam. Mūsu novadu pārstāv 3 
folkloras kopas. Vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas konkursa “Staro-
Jums” reģiona kārtai Siguldā iesniegti 
15 darbi, kurus veidojuši 32 mūsu 
novada skolēni no trīs skolām - Stāķu 
pamatskolas, Tirzas pamastskolas un 
Gulbenes Mākslas skolas. 

Jauniešu aktivitātes
1.martā, atbalstot jauniešu inicia-

tīvu, tika organizēts volejbola turnīrs 
Stāķu sporta hallē kopā pulcējot 11 
komandas no dažādiem novadiem. 
Sadarbībā ar Lejasciema kultūrvēstu-
riskā mantojuma centru, Lejasciema 
jauniešu centrs 1.martā rīkoja vikto-
rīnu “Ciema gudrinieks”, par gudrā-
kā ciema iedzīvotāja titulu cīnījās 6 
komandas. Martā tika apstiprināts 
Skolēnu vasaras nodarbinātības pa-
sākums, kura ietvaros Gulbenes paš-
valdības iestādes, laika posmā no 1. 
jūnija līdz 31. augustam, nodrošinās 
33 darba vietas jauniešiem – tikpat, 
cik 2024. gadā. 24.martā tika izsludi-
nāts “Gulbenes novada jauniešu ini-
ciatīvu konkurss 2025”, kura ietvaros 
jaunieši var iesniegt savas idejas līdz 
30.aprīlim.

Kultūra
2.martā Gulbenes novada kultū-

ras centrā aizvadīta novada vokālo 

ansambļu skate. Piedalījās 17 novada 
ansambļi, divi ansambļi šogad ieguva 
Augstākās pakāpes - Stradu sievie-
šu vokālais ansamblis “Pieskāriens” 
un Galgauskas jauktais vokālais an-
samblis “Veišu muzikanti”.   12.martā 
Gulbenē notika Balvu, Alūksnes, Gul-
benes apriņķa jaukto koru kopmēģi-
nājums, kurā tika gatavots repertuārs 
vasarā plānotajiem Latgales dziesmu 
svētkiem Daugavpilī. 21.martā pirmizrā-
di piedzīvoja jaunizveidotais Gulbenes 
novada kultūras centra senioru teātris. 

Bibliotēkas
Gulbenes novada bibliotēkas 

mājaslapā pieejams jaunais grāma-
tu elektroniskais katalogs. Autorizēti 
lietotāji var rezervēt izdevumus, pie-
prasīt izsnieguma termiņa pagarinā-
jumu, veidot vēlmju sarakstu, kā arī 
novērtēt un atstāt atsauksmes par 
grāmatām. VKKF 1.projektu konkur-
sā atbalstīts 1 projekts par kopējo 
summu 850.00 EUR. Projekta ietva-
ros tiks organizētas literārās tikšanās 
ar autoriem Gaujasrēveļu bibliotēkā. 
Bērnu bibliotēka izstrādājusi jaunu 
literāru erudīcijas spēli “No Aspazijas 
līdz Ziedonim”, kurā savas zināšanas 
pārbauda 8. un 9. klases skolēni. No 
24. līdz 28.martam bibliotēkā noti-
ka Digitālās nedēļas aktivitātes. Bez 
tam martā aktīvi norisinājās projekta 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstī-
ba” iedzīvotāju mācības, organizējot 
vairākas apmācību grupas Gulbenē, 
Lizumā un Sinolē.

Sports
1.martā norisinājās Latvijas kau-

sa Vidzemes posms un Gulbenes no-
vada čempionāts svara stieņa spieša-
nā guļus, kas pulcēja 131 sportistu. 
Martā noslēdzās novada atklātais 
čempionāts volejbolā sievietēm. Par 
čempionēm kļuva komanda “Sestais 
temps”, bet mājinieces VK Gulbene 
izcīnīja otro vietu. 2.martā tika no-
slēgta slēpošanas sezona ar “Āriņu 
slēpojumu” un ragaviņu tālbraukša-
nas sacensībām, pulcējot 71 dalīb-
nieku. Gulbenes novada telpu futbo-
la čempionāta ietvaros aizvadīti divi 
sabraukumi. Šosezon piedalās 7 ko-
mandas. Vadībā izvirzījušās Gulbenes 
BJSS un Balvu komandas. 25.martā 
sākās “Olimpiskais mēnesis 2025”, 
kas risināsies līdz 25.aprīlim. Olim-
piskā mēneša ietvaros būs sportiskas 
aktivitātes Gulbenes novada bērnu-
dārzu audzēkņiem, būs iespēja pie-
dalīties ”Laivu braucienā pa Gauju”, 
doties “Trīs ezeru pārgājienā” un 
izkustēties piecos “Parku skrējienos”. 

2025.gada pašvaldību vēlēšanas – 7.jūnijā
Būs jaunas vēlēšanu zīmes

2025.gada 7.jūnijā Latvijā norisi-
nāsies kārtējās pašvaldību vēlēša-
nas no plkst. 8.00 līdz 20.00.
Vienlaikus šogad pirmo reizi būs 
iespējama iepriekšējā balsošana 
VISĀS vēlēšanu nedēļas darba die-
nās: pirmdien, 2.jūnijā plkst. 17:00 
– 20:00, otrdien, 3.jūnijā plkst. 
8:00 – 11:00, trešdien, 4.jūnijā 
plkst. 17:00 – 20:00, ceturtdien, 

5.jūnijā plkst. 8:00 – 11:00, piekt-
dien, plkst.  12:00 – 15:00.
Gulbenes novada administratīvajā 
teritorijā darbosies 18 vēlēšanu 
iecirkņi.
Pašvaldību vēlēšanās vēlētājiem 
tiks nodrošināta iespēja balsot jeb-
kurā savas pašvaldības vēlēšanu 
iecirknī. Ieejot iecirknī, vēlētājam 
būs jāuzrāda iecirkņa darbiniekam 

Latvijas Republikas pilsoņa pase 
vai personas apliecība. Iecirkņa 
darbinieks ar mobilās ierīces pa-
līdzību noskenēs uzrādīto doku-
mentu. Dokuments nedrīkst būt 
bojāts vai ar beigušos derīguma 
termiņu. Iecirkņa darbinieks pār-
baudīs vai uzrādītais dokuments 
ir derīgs, vai vēlētājs ir iekļauts vē-
lētāju reģistrā, kā arī – vai vēlētājs 
iepriekš nav nobalsojis.
Kad dokuments būs pārbaudīts, vē-
lētājs saņems apzīmogotu aploksni, 
kā arī vēlēšanu zīmju komplektu. 
Lai nobalsotu, vēlētājs izvēlas vie-
nu vēlēšanu zīmi. To var atstāt 
negrozītu, taču var arī paust īpašu 
attieksmi pret kādu no kandidā-
tiem. Līdzās katra kandidāta vār-
dam vēlēšanu zīmē ir divi dažādu 
krāsu lauciņi, un vēlētājs var aiz-
krāsot aplīti zaļi krāsotajā lauciņā, 
ja īpaši atbalsta kādu kandidātu, 
vai arī aizkrāsot aplīti sarkani krā-
sotajā lauciņā, ja konkrētais kandi-
dāts šķiet nepieņemams. Pēc tam 
vēlēšanu zīme jāieliek vēlēšanu 

aploksnē, tā jāaizlīmē un jāiemet 
vēlēšanu kastē.
Tiem balsstiesīgajiem Latvijas ie-
dzīvotājiem, kuriem veselības stā-
voklis neļauj nokļūt vēlēšanu iecir-
knī, būs iespēja pieteikt balsošanu 
savā atrašanās vietā.  
Balsošanai atrašanās vietā, pie-
mēram, mājās, jāuzraksta iesnie-
gums, kurā jānorāda: vārds un 
uzvārds, personas kods, savs tāl-
ruņa numurs; sava adrese, daudz-
dzīvokļu mājai — ārdurvju kods, ja 
tāds ir. Iesniegumu var rakstīt brīvā 
formā. Ja balsotājs atrodas pašval-
dībā, par kuras kandidātiem viņš 
balsos, iesniegums jāiesniedz no 
2. jūnija līdz 7. jūnijam plkst. 12:00 
dienā.
Savukārt, ja vēlētājs atrodas citā 
pašvaldībā, nevis savā administra-
tīvajā teritorijā, viņam iesniegums 
jāiesniedz līdz 30. maijam, ja viņš 
atrodas slimnīcā, sociālās aprūpes 
centrā vai citā iestādē, vai līdz 2. 
jūnijam, ja atrašanās vieta ir indi-
viduāla. Uzrakstīto iesniegumu var 

nodot mājām tuvākajā vēlēšanu 
iecirknī.
Iesniegumu var aiznest radinieks, 
kaimiņš, aprūpētājs vai cita uzti-
cības persona, vai arī nosūtīt pa 
e-pastu savas pašvaldības vēlēša-
nu komisijai. Pa e-pastu sūtāmais 
iesniegums jāparaksta ar drošu 
elektronisko parakstu.
Savukārt, ja vēlētājs piesakās bal-
sot atrašanās vietā ārpus savas 
pašvaldības, tad iesniegums jā-
nodod atrašanās vietas iestādes 
administrācijai, ja vēlētājs atrodas 
iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes 
centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas 
pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja 
vēlētāja atrašanās vieta ir individu-
āla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums 
jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu.
Aicinām sekot aktuālajai informā-
cijai pašvaldības mājaslapā www.
gulbene.lv vai Centrālās vēlēšanu 
komisijas mājaslapā www.cvk.lv.



Rokdarbu kopai “Dzīpariņš” 15

APRĪLIS/2025

DAŽĀDI4

APVIENĪBĀS UN PILSĒTĀ

“Dzīve nav pārsieta ar lentīti, 
taču tā vienalga ir dāvana! Lai kā 
tu justos, piecelies, saģērbies un 
parādies dzīvei!” Ar šādu devīzi 
28.marta pēcpusdienā Beļavas 
Tautas namā sirsnīgā, ģimeniskā 
atmosfērā tika svinēta rokdarbu 
kopas “Dzīpariņš” 15 darba gadu 
jubileja. Kā svētku reizē pieklājas, 
viesi sveica jubilārus, vēlot stipru 
veselību, aizvien jaunus spēkus 
un darbus, baudīja sarūpēto 
cienastu un piedalījās koncertā. 
Neizpalika bez pārsteigumiem, 
ko “Dzīpariņam” šoreiz sagādāja 
deju kopas “Ega” dejotāji. 

Gatavojoties svētkiem, rok-
darbu kopa izveidoja pašdarinā-
tu apsveikuma kartiņu izstādi, 
kas skatāma Tautas namā līdz 
15.aprīlim. Izstādē aplūkojami kā 

Noslēgumam tuvojas projekts Lejasciema pamatskolā

Gulbenes novada pašvaldība 2023.gada decembrī uzsāka projek-
ta “Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/039 un 2024.gada jūlijā 
projekta “Lejasciema un Lizuma pamatskolu infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana” Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/006 īstenošanu. Projektu 
mērķis Lejasciema pamatskolas ēka ir primārās enerģijas patēriņa sama-
zināšana, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu ēkā, pašvaldī-
bas izdevumu samazināšanos par energoapgādi un veicot ieguldījumus 
pašvaldības infrastruktūrā atbilstoši pašvaldības attīstības programmā 

Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

jauni, tā 20 gadus seni darināju-
mi, kartiņas no ģimeņu arhīviem, 
digitālās pratības iedvesmoti 
jaundarbi un tekstilmākslinieces 
Edītes Pauls-Vīgneres darbi.

Papildus skatāmi arī rokdar-
bu kopas vadītājas Maijas Sunta-
žas un kopas dalībnieces Lienes 
Kalniņas autordarbi.

Brīnišķīgo svētku dienu ik-
viens klātesošais darīja īpašu, 
bet sirsnīgus sveicienus un pal-
dies vārdus sūtam māsām Andai 
Pērkonei un Dainai Rēderei un 
Rudītei par muzicēšanu un skais-
tajām dziesmām, kā arī paldies 
Ingai Grīslei par gardo svētku 
torti.

noteiktajām prioritātēm, tāpat arī 
ergonomiskas mācību vides izvei-
de, mācību procesa nodrošināša-
nai paredzētā aprīkojuma iegāde 
un informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju risinājumu ieviešana.

Projektā paredzētie darbi tu-
vojas noslēgumam. Ir veikti coko-
la un fasādes siltināšanas darbi, 
jumta pārseguma siltināšana, ap-
kures sistēmas nomaiņa, ierīkojot 
apkures vadības sistēmu. Tāpat ir 
veikta siltummezgla atjaunošana 
un inženiertīklu nomaiņa, daļēja 
grīdu siltināšana, ārdurvju un logu 
nomaiņa un vējtvera izbūve, veikti 
iekštelpu un sporta zāles atjauno-
šanas darbi, pandusa un pacēlāja 
izbūve, kā arī gaismekļu nomaiņa 
pret energoefektīviem LED gaismek-
ļiem. Veikti teritorijas labiekārtoša-
nas darbi. Drīzumā tiks sākts iepirkt 
mācību aprīkojumu un ergonomis-
kas mēbeles skolas vajadzībām.

Projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/039 kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 972 111,58 EUR, no tām 
803 398,00 EUR ir Atveseļošanās 
fonda finansējums un 168 713,58 
EUR ir Gulbenes novada pašvaldī-
bas finansējums.

Projekta Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/006  kopējās attiecināmās iz-
maksas Lejasciema un Lizuma pa-
matskolu pilnveidei ir 2 798 437,18 
EUR, no tām 2 312 758,00 EUR ir 
Atveseļošanās fonda finansējums 
un 485 679,18 EUR ir Gulbenes 
novada pašvaldības finansējums.

Baltijas valstu komandu 
čempionātā izcīna 
bronzu 

Pēc veiksmīgiem startiem Latvijas U-18 ziemas telpu čempionātā 
Sintija Birzniece pārstāvēja Latvijas U-18 vieglatlētikas komandu Balti-
jas valstu komandu čempionātā Tallinā.

Latvijas U-18 komanda izcīnīja 1. vietu, kur arī Sintija deva savu pie-
nesumu 3000 m skrējienā, izcīnot 3. vietu ar rezultātu 11:03,98 min.

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skola lepojas ar Sintijas 
sasniegumu, piebilstot - tā tik turpināt!

Atklāts Ģimenes izglītības un 
atbalsta centrs

2025.gada 2.aprīlī oficiāli ir atklāta Gulbenes novada Izglītības par-
valdes struktūrvienība “Ģimenes izglītības un atbalsta centrs”.

Centra adrese: O.Kalpaka iela 70A, Gulbene. Mērķis ir nodrošināt vis-
aptverošu atbalstu Gulbenes novada pašvaldības dibinātajām izglītības 
iestādēm, izglītojamiem, viņu ģimenēm un sabiedrībai, veicinot iekļau-
jošu, drošu un atbalstošu izglītības vidi, kurā katrs bērns var pilnvērtīgi 
attīstīties un sasniegt savu potenciālu. 

Zelts Speciālās 
Olimpiādes Pasaules 
spēlēs

Gulbenes novada bibliotēka 
turpina aizpildīt jautājumu kla-
des lappuses, izvēloties kādu no 
novadniekiem – mēneša jubi-
lāriem. Aprīlī jubileju svin mūzi-
ķis un mūzikas producents Aldis 
Zaļūksnis, plašāk pazīstams ar ska-
tuves vārdu Midis – grupas Crazy 
Dolls dibinātājs. Grupas galvenais 
uzstādījums ir radīt 100% pozitīvu 
mūziku! Savulaik Gulbenes sporta 
skolā Aldis Zaļūksnis nodarbojies 
ar biatlonu.

Pie sava vārda es tiku .. pro-
tams, vecāki vainīgi. 

Ēdiens, kas man aizvien sais-
tās ar bērnību .. burkānu sautē-
jums, kakao ķīselis ar pienu.

No skolas gadiem Gulbenē at-
ceros .. maz ko atceros. Vairāk biju 
treniņnometnēs un sacensībās, 
pēc kurām vēstures skolotāja reiz 
prasīja manu foto, lai viņa atcerē-
tos, kā es izskatos.

Savulaik Gulbenes sporta 

No 7. līdz  16. martam Itālijas pilsētā Turīnā notika Speciālās Olim-
piādes Pasaules Ziemas spēles. Latvijas komandas sastāvā bija iekļauti 
trīs Sveķu pamatskolas skolēni. Sacensības tika organizētas sporta celtnēs, 
kurās risinājās Olimpiskās Ziemas spēles 2006.  gadā Turīnā. Sacensībās 
piedalījās sportisti no 102 valstīm. Sveķu skolas sportisti piedalījās distan-
ču slēpošanā un skriešanā ar sniega kurpēm. Tika sasniegti izcili rezultāti: 
Evita Freimane izcīnīja 2 zelta medaļas 7,5 km un 5 km distanču slēpošanā, 
Edgars Ozoliņš 2 zelta medaļas 7,5 km un 5 km distanču slēpošanā, Kristiāns 
Ābele 2 sudraba medaļas 400 m un 800 m skriešanā ar sniega kurpēm. 
Sportisti par labiem sasniegumiem tika intervēti vietējā televīzijā. Šis skais-
tais pasākums Sveķu pamatskolas skolēniem paliks uz mūžu atmiņā.

skola man iemācīja ..  uzcītību un 
mērķtiecību.

Mūzika man ir .. hobijs, darbs, 
atpūta, bet reizēm gribas klusumu.

Pie skatuves vārda Midis es 
tiku .. sākumā biju DJ Midis. Kad 
tapa 5.šlaka, ārzemju “bumsikā” 
bija tāda tendence visiem saukties 
par DJ, bet Midis - katram sinteza-
toram aizmugurē ir MIDI ports :), 
no turienes arī paņēmu. Nebiju 
gaidījis, ka tik ilgi vilksies līdz. 

Sirdij tuvākie muzikālie pro-
jekti .. ir daudz. Galvenokārt tie, 
kuros mani nemēģina ierobežot. 
Šajā ziņā visinteresantāk bija/ir 
strādāt ar Freimi, Ozolu, Kaukuli. 
Un, protams, savi projekti - Šlaka, 

Crazy Dolls, Dindari u.c.
“Crazy Dolls” tagad .. darbo-

jās, viss notiek.
Mūzikas radīšanā visvairāk 

mani iedvesmo .. Skriet, iet, velo, 
kad tu esi viens ar savām domām 
un vari izfantazēt nez ko. Arī jauni 
mūzikas instrumenti un to apgū-
šana.

Grāmata, ko es iesaku citiem 
izlasīt .. cenšos nevienam neko ne-
ieteikt - pašam jāatrod savs. 

Gulbenes novada iedzīvotā-
jiem es novēlu .. veselību. 

Paldies Aldim par atbildēm. 
Vēlam iedvesmu un enerģiju jau-
niem mūzikas projektiem un lai 
saule sirdī katru dienu! 

.. lappuse no jautājumu klades. 
Aldis Zaļūksnis



Gulbenes mūzikas skola 

No 1962. līdz 1974.gadam Gulbenes Bērnu mūzikas skolas direktors bija Vilnis Beitiks. 
Viņš veica lielu darbu mūzikas skolas prestiža nostiprināšanā rajona mērogā. 1968./69.mā-
cību gadā tika atvērta sagatavošanas klase.  Nodarbības dažādās pilsētas ēkās: Gulbenes  
7-gadīgajā skolā, jaunuzceltajā kultūras namā un Gulbenes 2.vidusskolā – ļoti apgrūtināja 
mācību darbu, tādēļ tika rasta iespēja uz vecās dzelzceļa poliklīnikas pamatiem būvēt jaunu 
skolu. 1973.gada 1.septembrī svinīgi tika atklāta jaunā Gulbenes Bērnu mūzikas skola to-
reizējā Sarkanarmijas ielā 43 (šobrīd –  Oskara Kalpaka 43). (Avots: https://gulbenesms.lv.)

5TOREIZ UN TAGAD

APRĪLIS/2025

Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs „Siltais”

Otras Līgo pagasta lielākās apdzīvotās vietas nosaukums ir Siltais. Te 1875.gadā dibināta 
Jaungulbenes Ministrijas skola, kas līdz 2009.gadam bija viena no vecākajām skolām no-
vadā. Skolā bēgļu gaitu gadu – 1916./17. – kā skolotājs pie sava brāļa nodzīvojis dzejnieks 
Vilis Plūdons. Skolā mācījusies aktrise Antra Liedskalniņa. Līdz 2008./2009.mācību gadam 
pagastā vēl aizvien darbojās skola. Ar Gulbenes novada domes 2009.gada 31.jūlija lēmu-
mu Siltāju pamatskolu reorganizēja par Gulbīša vidusskolas filiāli, bet ar domes 2010.gada 
29.decembra lēmumu filiāle likvidēta. Skola tika slēgta 2011.gada jūlijā.  

Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs „Siltais” oficiāli atklāts 2015.gada 22.janvārī. 
Kā vēsta informācija Gulbenes novada pašvaldības 2014.gada publiskajā pārskatā, šīs ir bi-
jis  lielākais projekts 2014.gadā, bijušajā pamatskolas ēkā Līgo pagastā izveidojot sociālās 
aprūpes centru. Projekts tika realizēts ar pašvaldības budžeta līdzekļiem 683 008 EUR ap-
mērā. Projekta ietvaros tika veikta telpu atjaunošana un pārbūve, iekšējo inženierkomuni-
kāciju atjaunošana, jumta seguma atjaunošana, siltināšana, telpu aprīkošana ar mēbelēm 
un inventāru. Sociālās aprūpes centrā no pēdējiem skolas gadiem ir saglabājušās klavieres, 
kas no ēkas netika iznestas arī būvdarbu laikā – vien pārbīdītas no vienas vietas uz citu. 
Šobrīd SAC ’’Siltais’’ uzturas 46  klienti, darbinieku skaits – 34 cilvēki.

Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte”

Jaungulbenes ciema bērnudārza - mazbērnu novietnes “Pienenīte” jaunās ēkas atklā-
šana notika 1988.gadā. Jaungulbenes bērnudārzs dibināts 1972.gadā, 1988.gadā darbu 
uzsāka jaunā (pašreizējā) ēkā, iegūstot nosaukumu “Pienenīte”.

Toreiz

TagadToreiz

Toreiz Tagad

2023.gada decembrī pašvaldība noslēdza projekta Nr. 4.2.2.0/22/A/007 “Gulbenes 
mūzikas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu, kura ietvaros tika 
veikti energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi: ēkas ārsienu, cokola, bēniņu grīdas silti-
nāšana, logu, ārdurvju nomaiņa, apkures sistēmas nomaiņa no viencauruļu uz divcauruļu 
apkures sistēmu, saglabājot centralizēto siltumapgādes pieslēgumu, lokālās, mehāniskās 
ventilācijas uzstādīšana, atjaunojamo energoresursu izmantošana - saules paneļu uzstādī-
šana ēkas elektroenerģijas pašpatēriņa vajadzībām. Būvdarbu gala līgumcena 291’423.25 
EUR bez  PVN, būvuzraudzības -  6’490.00 EUR bez PVN. (Avots: www.gulbene.lv.)

“  2025. gada 2.augustā aicinām bijušos skolēnus, absolventus un darbiniekus uz tikšanos salidojumā ‘’Mūsu mīļajai skolai būtu 150’’! Svinīgais atmiņu pasākums plānots pie 
bijušās skolas ēkas, otrā daļa pie galdiņiem Līgo kultūras namā. Salidojuma tapšanā var iesaistīties ar saturisku, organizatorisku vai materiālu līdzdalību. 

Vairāk informācijas pa tel.nr. 29337845 (Kristīne).

Tagad

Projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/051 “Energoefektivitātes paaugstināšana Jaungulbenes 
pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte”” ietvaros pirmsskolas izglītības iestādes ēkā veik-
ti ēkas energoefektivitāti veicinoši pasākumi: ēkas ārsienu, cokola, daļēja grīdas uz grunts 
un jumta pārseguma siltināšana; daļēja logu nomaiņa,  ārdurvju, lokālās apkures sistēmas 
nomaiņa, lokālās ventilācijas sistēmas izveide ar gaisa rekuperāciju, energoefektīva iekš-
telpu apgaismojuma ierīkošana un atjaunojamo energoresursu izmantošana - saules pa-
neļu uzstādīšana ēkas elektroenerģijas pašpatēriņa vajadzībām. Būvdarbu gala līgumcena 
629’727.07 EUR bez  PVN, būvuzraudzības - 10’490.00 EUR bez PVN. 
(Avots: www.gulbene.lv.) 



Dita Grigore, 
partnerības koordinatore

Mācītājs Ilgvars Matīss

Vīnē mācās novada vidusskolas skolotāji

Elīna Strode, 
Attīstības un iepirkumu nodaļa

IZGLĪTĪBA   PROJEKTI   NVO6 . .

APRĪLIS/2025

Erasmus+ KA 220 sadarbī-
bas partnerības  “Iekļaujošā 
pieredze skolotājiem un vecā-
kiem”    “SECURER - incluSivE 
praCtice hUb foR tEachers and 
paRents” Nr. 2023-1-LV01-KA220-
SCH-000150398 ietvaros starp-
tautiskās mācībās Vīnē piedalījās 
Gulbenes novada vidusskolas sko-
lotāji - Aija Dzērve, Edīte Zaube, 
Edgars Caune, Dita Grigore kopā 
ar skolotājiem un speciālistiem no 
Austrijas, Spānijas, Rumānijas, Zie-
meļmaķedonijas, Turcijas.

Skolotāja Aija Dzērve uzsver 
gūtās atziņas, kas nostiprina 

pārliecību, ka cilvēki ar īpašām 
vajadzībām, kā arī cilvēki, kuri 
pārstāv dažādas sociālās grupas, 
kā piemēram, cilvēki ar dzirdes, 
izteikties spējas traucējumiem, 
seksuālās minoritātes, bēgļi, au-
džubērni, invalīdi, bērni no nelab-
vēlīgām ģimenēm ir nodrošināmi 
ar tādu pašu 100 % starta kapitālu 
izglītības sistēmā, iekļaušanu skolu 
vidē no skolas, pedagogu un pārē-
jo puses, kā jebkurš cits skolēns. 
Ja vēlamies izprast - vienādas tie-
sības šādām sociālajām grupām 
ar citām sociālajām grupām šobrīd 
Eiropā korelācijā tiek salīdzinātas ar 
sieviešu tiesībām pirms 100 gadiem. 

Projektā tika demonstrētas 
viedierīces / jaunās paaudzes at-

tīstošas tehnoloģijas, kuras varētu 
veicināt iekļaušanos grupā. Skolo-
tājs Edgars Caune izzināja iekļaujo-
šas īstratēģiju kopumā, kā atpazīt 
iekļaujošas aktivitātes ikvienā sa-
biedrībā, akcentējot arī cilvēcisko 
atbildību.

Vīnes tālākizglītības centrā 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
iepazinām izaugsmi gadu gaitā, kā 
pilnveidojas apgūtās prasmes, kā 
“aug” sabiedrības attieksme labā 
nozīmē un cik niansētas var būt īpa-
šas vajadzības. Mācību dalībnieki 
organizēs semināru skolā un veidos 
divus vebinārus, par iekļaujošas iz-
glītības izpratni un pieņemšanu.

Erasmus+ projekta “It’s 
Time” mobilitāte Gulbenes 
novada vidusskolā

Aleksandra Birkova, 
Gulbenes novada vidusskolas 
skolotāja

No 17. līdz 21. martam Gul-
benes novada vidusskolā notika 
Erasmus+ projekta “It’s Time” 
mobilitāte. Kopā ar projekta part-
neriem no Rumānijas, Itālijas, Beļ-
ģijas, Polijas, Portugāles, Turcijas 
un Horvātijas realizējām projekta 
izvirzītos uzdevumus – diskutējām 
par ilgtspējīgās attīstības mērķiem 
un saudzīgu resursu izmantošanu. 
Guvām jaunas zināšanas, kā arī 
vērtīgu pieredzi.

Šīs nedēļas laikā iepazīstinā-
jām projekta partnerus ar Latviju, 
mūsu tradīcijām, kopā mācījāmies 
dejot latvju dančus. Attīstījām gan 
IT prasmes, gan praktiskās iema-

ņas – veidojām animācijas filmas 
un prototipus. Gulbenes novada 
vidusskolas skolēnu mācību uz-
ņēmumu pārstāvji dalījās savā 
pieredzē par otrreizējās pārstrā-
des materiālu izmantošanu sa-
vos uzņēmumos. Kopā veidojām 
prezentācijas par Latvijas galveno 
resursu – mežu. Iepazināmies ar 
tā pārstrādi un apmeklējām SIA 
“Avoti”.

Paldies SIA “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienībai”, SIA “Rubate”, 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta Gulbenes nodaļai, 
“ID Mareks Dille” galdniecībai, 
SIA “Gardums”, izglītojošajam un 
interaktīvajam centram “Dzelzceļš 
un Tvaiks”, Gulbenes novada do-
mei, ka dalījās savā pieredzē par 
ilgtspējīgās attīstības mērķu rea-
lizēšanu savā nozarē un saudzīgu 
resursu izmantošanu.

Patiess prieks par skolēniem, 
kuri aktīvi iesaistījās un vadīja no-
darbības starptautiskā vidē: A. 
Ķikuste (11.b), K. Kalvīte (11.b), 
L. Briška (11.g) un S. Dubrovska 
(11.b). Liels paldies 24 ģimenēm, 
kuras izmitināja ārzemju skolēnus 
un ļāvās jaunai un interesantai pie-
redzei.

Krāsaina, aktīva un aizraujo-
ša nedēļa. Mobilitāte Gulbenes 
novada vidusskolā ir noslēgusies, 
taču projekta aktivitātes turpinās.  

Projekta ievaros remontēs koka grīdu
Svetlana Ziepniece,
Draudzes priekšniece 

LELB TIRZAS DRAUDZE sāku-
si īstenot Projektu ”Koka grīdas 
materiālu iegāde un grīdas ieklā-
šana Tirzas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā.” (Projekta Nr.24-07-CL01-
C0LA19.2202-000001.)

Projektā paredzēts novērst 
avārijas situāciju reģionālās no-
zīmes kultūrvēsturiskajā objektā 
– LELB Tirzas  baznīcā, ko izraisī-
jusi koka grīdas branta sēne, un 
nodrošināt baznīcas ēkas pieeja-
mību. Projekta ietvaros tiks veikta 
materiālu iegāde un koka grīdas 

ieklāšana, atjaunojot grīdu 195 
m2 platībā.

Projekta kopējā summa 
19556,72 EUR, ES līdzfinansē-
jums (publiskais finansējums): 
11636,24 EUR . Projektu atbalsta 
Zemkopības ministrija un Lauku 
atbalsta dienests. Biedrība “SATE-
KA” (SM2/SLP2 Vietējās kopienas 
vajadzībās balstītas publiskās in-
frastruktūras izveide un pakalpo-
jumu pieejamības nodrošināšana).

Aicina ziedot dievnama torņa 
atjaunošanai Gulbenē 

Pilsētas centrs (vēsturiskais) ir 
Gulbenes Evaņģēliski luteriskā baz-
nīca. Tas ir paudis par cilvēku ticību 
Dievam un Viņa klātbūtni šeit jau no 
1843. gada. Nav Gulbenē skaistākas 
vietas par to, kur uzcelts mūsu lu-
terāņu dievnams. Jāceļ ir ticība un 
apkārtnes skaistums, jāceļ ir attie-
cības ar Dievu un cilvēkiem. Tad nu 
aicinu arī visiem kopā pielikt spēkus, 
lai varētu sākties acīmredzami darbi 
pie dievnama torņa atjaunošanas - 
esam tikai maza solīša attālumā, lai 
tas notiktu. Taču tas, cik ātri mēs šo 
solīti paiesim uz priekšu, ir no mums 
visiem un Dieva žēlastības atkarīgs.

Šis pirmais solītis ir torņa pama-
tu atjaunošana, kā izmaksas ir 108 
067,76 EUR. Piedaloties biedrības 
,,Sateka’’ izsludinātajā projektu kon-
kursā, saņēmām atbalstu -  mūsu 
projektam ir 31 500 EUR, kā arī 
Gulbenes novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 3500 EUR apmērā. Tas 
nav viss, kas mums ir, jo 65 464,35 
EUR ir atlikusī summa, kas saziedota 

torņa atjaunošanai, kopš Gulbenes 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas Torņa 
atjaunošanas fonda nodibināšanas, 
neskaitot 10 248, 30 EUR, kas izlie-
toti līdzšinējam darbam (projekta iz-
strāde, ģeoloģiskā izpēte). Līdz ar to 
vēl nepieciešamais līdzfinansējums 
šobrīd ir 17 857 EUR,  lai darbi varē-
tu tikt sākti.

17.maijā plkst. 21:00 Baznīcu 
nakts ietvaros paredzēts kora ”Har-
monija” un mūziķa Goran Gora 
labdarības koncerts “Gaismas zie-
dēšana”, kura laikā cilvēki ir īpaši 
aicināti ziedot šim mērķim. Ar savu 
klātbūtni nolēmis pagodināt šo lab-
darības koncertu arī dr. Tālavs Jun-
dzis (māc. Edgara Jundža dēls), kurš 

arī sacīs kādus vārdus visiem klāteso-
šajiem. Iespēja ziedot projekta līdz- 
finansējumam ir gan klātienē, gan 
arī ar pārskaitījumu. Fonda rekvizīti: 
GULBENES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS TORŅA ATJAUNOŠANAS 
FONDS, reģ.nr. 40008217312, konta 
nr. LV98HABA0551037671113 ar no-
rādi - baznīcas torņa atjaunošanai.

PALDIES visiem, kuri ir lūguši, 
novēlējuši izdošanos un ziedojuši vai 
to vēl tikai darīs! Paldies draudzei, 
paldies Atjaunošanas fondam, pal-
dies biedrībai Sateka, paldies Lauku 
Atbalsta dienestam, paldies Gulbe-
nes novada pašvaldībai par projekta 
atbalstīšanu. 

Aprīlī plāno uzsākt muzeja 
atjaunošanas darbus

Gulbenes novada pašvaldība 
gatavojas aktīvi uzsākt Gulbenes 
novada vēstures un mākslas mu-
zeja ēka atjaunošanas/restaurācija 
darbus EKII projekta “Siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlabošana Gul-
benes novada vēstures un mākslas 
muzeja ēkā” Nr. EKII-1.1/2 ietvaros. 

 Projekta ietvaros šobrīd noslēg-
ti visi nepieciešamie līgumi. Būvuz-
raudzības darbus veiks SIA “BaltLine 
Globe”, būvdarbu līgums noslēgts ar 
SIA “OZOLMĀJAS”, ēkas būvprojek-
tu izstrādājis SIA “Arhitektes Ināras 
Caunītes birojs”. Ir noritējusi pirmā 
būvsapulce kopā ar visiem projekta 
dalībniekiem.

Projekta īstenošanas rezultātā 
jāsasniedz: oglekļa dioksīda emisijas 

samazinājums gadā pēc projekta 
īstenošanas beigu termiņa vismaz 2 
196,63 kgCO2 gadā; enerģijas patēriņš 
apkurei uz ēku aprēķina platību gadā 
pēc projekta īstenošanas beigu termi-
ņa nepārsniedz 56,95 kWh/m2 gadā.

Projektu finansiāli atbalsta Emi-
sijas kvotu izsolīšanas instruments. 
Kopējās attiecināmās izmaksas: 1 
058 948,00 EUR, EKII finansējums: 
900 000,00 EUR, Gulbenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējums: 
158 948,00 EUR. Gulbenes novada 
dome pieņēmusi lēmumu segt pro-
jekta papildus būvniecības izmaksas 
līdz 429310,72 EUR apmērā, kas 
prognozējami 
varētu pār-
sniegt projekta 
attiecināmās 
izmaksas. 

Paziņojums par Beļavas pagasta iedzīvotāju padomes 
kandidātu pieteikšanās pagarināšanu un Lejasciema pagasta 
iedzīvotāju padomes kandidātu pieteikšanās izsludināšanu

Pamatojoties uz Gulbenes 
novada pašvaldības 2024.gada 
26.septembra saistošo notei-
kumu Nr.15 “Gulbenes novada 
pašvaldības iedzīvotāju padomju 
nolikums” 13.punktu, 

Gulbenes novada pašvaldība 
pagarina pieteikšanos uz Beļa-
vas pagasta iedzīvotāju pado-
mes locekļu amatiem. 

Aizpildītu veidlapu “Pietei-
kuma anketa” līdz 2025.gada 
7.maijam (ieskaitot) aicinām ie-
sniegt:

• elektroniski parakstītu uz 
e-pastu: dome@gulbene.lv  vai 

• papīra formātā Beļavas pa-
gasta bibliotēkā, Avotu ielā 2, 
Beļavā vai 

• jebkurā citā Gulbenes no-
vada bibliotēkā vai Gulbenes 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centros.

Pamatojoties uz Gulbenes 
novada pašvaldības 2024.gada 
26.septembra saistošajiem no-
teikumiem Nr.15 “Gulbenes no-
vada pašvaldības iedzīvotāju pa-
domju nolikums”,

Gulbenes novada pašvaldība 

izsludina pieteikšanos uz Lejas-
ciema pagasta iedzīvotāju pado-
mes locekļu amatiem. 

Aizpildītu veidlapu “Pieteiku-
ma anketa” no 2025.gada 11.ap-
rīļa līdz 9.maijam (ieskaitot) ai-
cinām iesniegt:

• elektroniski parakstītu uz 
e-pastu: dome@gulbene.lv  vai 

• papīra formātā:
- Lejasciema pagasta bibliotē-

kā, Rīgas ielā 18, Lejasciemā vai 
- Lejasciema pagasta bibliotē-

kas Apkalpošanas punktā Sinolē 
vai

- Lejasciema pagasta Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 
11A, Lejasciemā vai

- jebkurā citā Gulbenes novada 
bibliotēkā vai Gulbenes novada 
Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centros.

Veidlapa “Pieteikuma anke-
ta” pieejama https://www.gul-
bene.lv/lv/iedzivotaju-padomes 

Informācijai:
Padome ir konsultatīva insti-

tūcija, kas sastāv no padomes 
darbības teritorijas iedzīvotājiem 
un ir izveidota pēc iedzīvotāju 

iniciatīvas. Padomes darbības 
mērķis ir nodrošināt Gulbenes 
novada pašvaldības teritoriālā 
iedalījuma vienību (pagastu un 
pilsētas) iedzīvotāju interešu 
pārstāvību, teritorijas attīstību, 
iedzīvotāju savstarpējo sadarbī-
bu un iesaistīšanos pašvaldības 
darbā.

Par padomes locekli var pie-
teikties kandidāti, kuri atbilst 
Pašvaldības likuma 58.panta 
trešās un ceturtās daļas nosa-
cījumiem, tas ir – Par padomes 
locekli var būt fiziskā persona, 
kura sasniegusi 16 gadu vecumu 
un ir Latvijas Republikas pilsonis 
vai tāds Eiropas Savienības pilso-
nis, kurš nav Latvijas Republikas 
pilsonis, bet ir reģistrēts Fizisko 
personu reģistrā. Par padomes 
locekli nav atļauts būt domes 
deputātam, pašvaldības izpilddi-
rektoram un viņa vietniekam. 

Kandidātus padomes locekļa 
amatam var izvirzīt arī attiecīgās 
padomes darbības teritorijā dek-
larētais iedzīvotājs, iesniedzot 
ar padomes locekļa kandidātu 
rakstveida saskaņotu pieteiku-
mu.



Santa Kreišmane, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirku-
mu nodaļas projekta vadītāja 
(uzņēmējdarbības jautājumos)

No 5. līdz 11. maijam Vidzemes 
reģiona teritorijā  norisināsies Saus-
zemes spēku Mehanizētās kājnieku 
brigādes organizētās militārās mācī-
bas “Kristāla bulta 2025”. Par to in-
formē pulkvedis Oskars Kudlis, Saus-
zemes spēku Mehanizētās kājnieku 
brigādes komandieris. 

Mācību laikā Aizkraukles, Ādažu, 
Cēsu, Gulbenes, Madonas, Ogres, 
Ropažu, Siguldas, Saulkrastu un 

7CIVILĀ AIZSARDZĪBA   DAŽĀDI.

APRĪLIS/2025

Maijā notiks militārās mācības 
“Kristāla bulta 2025”

Annija Sintija Toma, 
Inese Sedleniece

Smiltenes novados būs novērojama 
militārā tehnika un karavīru pārvie-
tošanās. Kā uzsver O.Kudlis, visas 
darbības tiks īstenotas ar visaugs-
tāko atbildību, ievērojot drošības 
pasākumus un minimāli ietekmējot 
iedzīvotāju ikdienas gaitas.

Militāro mācību “Kristāla bulta 
2025” norise ļaus mūsu karavīriem 
un sabiedroto vienībām pilnvei-
dot operacionālās prasmes, trenēt 
aizsardzības un uzbrukuma operā-
cijas, kā arī stiprināt sadarbību ar 
NATO sabiedrotajiem. Mācību laikā 
karavīri darbosies arī pilsētvidē, lai 
maksimāli pietuvinātu apmācību 
apstākļus reālajām situācijām. “Pa-
teicos par jūsu sapratni, atbalstu un 
iecietību mācību norises laikā. Jūsu 
līdzdalība un izpratne par valsts aiz-
sardzību ir būtiska daļa no mūsu ko-
pīgās drošības,” pauž O.Kudlis. 

Arī šogad pašvaldība sumina uzņēmējus

Gada sākumā savu 30 gadu pa-
stāvēšanas jubileju svinēja Aināra 
Brezinska uzņēmums SIA “LĀČPLĒ-
ŠI-MOTO”. Uzņēmums  savu darbī-
bu sāka kā autoserviss, bet  pa šiem 
gadiem tas ir paplašinājies: telpu un 
zemes noma, elektrouzlādes stacijas 
pakalpojumu un  tūrisma vilcieniņa 

pakalpojuma sniegšana. Šobrīd uz-
ņēmuma vadībā ir iesaistījusies arī 
meita.

Jau 30 gadus Litenes pagastā 
darbojas divas zemnieku saim-
niecības - Jāņa Lazdiņa zemnieku 
saimniecība “AIZPURIEŠI” un Viļņa 
Teterovska zemnieku saimniecība 
“DĀMAŅI”. 

Saimniekojot tiek izmantotas 
dažādas mūsdienu tehnoloģijas, 
kas palīdz  darbus veikt daudz kva-
litatīvāk, precīzāk un ekonomiskāk. 
Neskatoties uz to, zemnieku ikdie-

nā vieglu dienu ir maz, pa šiem ga-
diem ir bijis jātiek galā  ar  daudziem 
izaicinājumiem – laikapstākļu radītās 
sekas, nodokļu izmaiņas un graudu 
cenu izmaiņas pasaules preču biržās. 

SIA “DINAMIKS I.P.”  īpašniece 
Ilona Putniņa jau 20 gadus nodar-
bojas ar ārpakalpojuma grāmatve-
dības sniegšanu. Pakalpojums tiek 
sniegts gan mūsu novada, gan citu 
novadu uzņēmumiem.  Lai būtu par  
labu grāmatvedi un padomdevēju 
uzņēmējiem dažādos sarežģītos  fi-
nanšu jautājumos, pa šiem gadiem  
nemitīgi ir bijis jāmācās un jāseko 
līdzi jaunumiem nozarē.

20 gadu jubileju februārī svinēja 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“SEDE” un tās īpašnieks Andris Jaun-
bērziņš. Uzņēmuma pamatnodar-
bošanās sākumā bija mežizstrāde. 
Šobrīd uzņēmums nodarbina vidēji 
15 darbiniekus un veic AS “Latvijas 
valsts mežu” pasūtījumus -  maši-
nizētu mežu stādīšanu.  Darbi tiek 
veikti efektīvi ar meža stādāmām 
mašīnām vietās, kur meža atjauno-
šana ar tradicionālām metodēm ir 
apgrūtināta. 

Vēlam spēku un izturību katram, 
ar rūpību un mīlestību darot savu 
darbu!

Izsludināts grantu konkurss 
“Uzņēmīgi Gulbenes 
novadā 2025”

Gulbenes novada pašval-
dība ir izsludinājusi projektu 
konkurss “UZŅĒMĪGI Gulbenes 
novadā” 

Nolikums un veidlapas pie-
ejamas www.gulbene.lv. 

Vienam Konkursa pretenden-
tam finansiālā atbalsta summa 
(grants) nepārsniedz 2000 EUR 
saimnieciskās darbības veicēja 
idejām; 5000 EUR komersantiem 
jaunu produktu vai pakalpojuma 
radīšanai; 10000 EUR komersan-
tiem ražošanas attīstībai ar eks-
porta potenciālu. 

2025. gada grantu konkursa 
pieteikumu iesniegšanas termiņi 
līdz 30.aprīlim un 31.augustam.

Gulbenes lauksaimnieku biedrība 
mācās un pilnveidojas

Erasmus+ projekta Nr. 
2 0 2 4 - 1 - L V 0 1 - K A 1 2 2 -
ADU-000195981 “Iedegsim 
manu Eko liesmu: Atvērt durvis 
uz zaļāku pasauli” ietvaros trīs-
padsmit biedrības biedri devās 
deviņu dienu mobilitātē uz An-
tāliju Turcijā, lai mācītos, izzinā-
tu un gūtu pieredzi zaļākas dzīvo-
šanas paradumiem. Jau cita vide, 
klimatiskie apstākļi mudināja 
domāt globāli – ieraudzīt vēju, 
sausumu, karstumu, pielāgoša-
nos citiem dzīves apstākļiem. Tad 
aizdomāties par mūsu videi at-
šķirīgu dzīvošanu, kultūru, tradī-
cijām, vajadzībām. Tā kā biedrība 
ir Latvijā guvusi pieredzi domāt 
ne tikai kopienā, bet arī plašāk, 

tad šīs mācības atvēra plašāku 
redzesloku. CEKDEV starptautis-
kās Izglītības un Attīstības Akadē-
mija mācību programmu veidoja 
iepriekš sadarbojoties ar Gulbe-
nes lauksaimnieku biedrību. Bija 
iespēja apmainīties idejām ar 
Itālijas un Turcijas cilvēkiem.

Mācības vispirms aktualizē-
ja domāšanas veidu ilgtspējīgi, 
globāli un, kā to stāstīt citiem 
cilvēkiem. Kā pieradināt cilvēka 
rīcību, domāšanu, lai maksimāli 
ilgāk noturētu videi draudzīgu 
dzīvesveidu, izpratni par vietējo 
resursu pamatotu izmantošanu, 
saimniekošanas lietderīgumu. 
Atgriežoties Latvijā, mobilitāšu 
dalībnieki sagatavoja prezen-
tācijas, video un stāstījumu, lai 
savā biedrībā un interešu grupās 

vēstītu jaunos ieguvumus. Īpaši 
svarīgi, ka mūsu biedri diskusi-
jās varēja sniegt vēstījumu par 
situāciju Latvijā resursu taupīša-
nā, vides uzraudzībā, kvalitātes 
vērtēšanā, atjaunojamo energo-
resursu izmantošanā, visa veida 
piesārņojumu /galvenokārt gaisu 
– SEG emisiju/ mazināšanai. Tas 
virzīja mācību diskusiju, salīdzi-
not situāciju Latvijā un Turcijā. 
Jau interesanti izvēršas izpratne 
par piesārņojuma veidiem, dar-
bību un sekām abās valstīs. Abu 
valstu mērogs skaidro viedokļu 
atšķirību un pat mudina mūs vēl 
vairāk par ilgtspēju domāt, jo pa-
saule ir tikai viena. Tāpēc biedrī-
bai ir motivācija vēl vairāk izplatīt 
informāciju ikvienam cilvēkam 
un uzsākt rīkoties.

Pašvaldība iedzīvotājus 
iepazīstina ar projektu iecerēm

Marta izskaņā Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes Attīstī-
bas un iepirkumu nodaļa aicinā-
ja uz tikšanos Gulbenes novada 
iedzīvotājus, lai iepazīstinātu ar 
diviem plānotajiem projektiem, 
to aktivitātēm un uzklausītu vēl-
mes un vajadzības, ar ko projek-
tus papildināt.

Projektā “Gulbenes pilsētas 
pielāgošanās klimata pārmai-
ņām 1.kārta” plānota meliorā-
cijas sistēmas pilnveidošana un 
Dzirnavu dīķa vienas piekrastes 
daļas labiekārtošana, kas vien-
laikus mazinās Ābeļu, Līkās un 
Krasta ielas iedzīvotāju īpašumu 
applūšanas riskus. Diskusijas 
laikā iedzīvotāji dalījās pieredzē 
ar esošo situāciju un piedāvāja 
praktiskus risinājumus. Projekts 
ir iesniegts, un tiek gaidīti pro-
jekta konkursa rezultāti.

Savukārt projekts “Multi-
modāls sabiedriskā transporta 

mezgls Gulbenes pilsētā” vēl tiek 
plānots, tādēļ 26.martā uzklausīt 
ieinteresēto vajadzības bija īpaši 
būtiski. Projektu plānots iesniegt 
Eiropas Savienības kohēzijas po-
litikas programmas 2021.-2027.
gadam 2.3.1. specifiskā atbal-
sta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 
daudzveidu mobilitāti pilsētās” 
2.3.1.2. pasākumā “Multimo-
dāls sabiedriskā transporta tīkls”, 
kura mērķis ir veicināt sabied-
riskā transporta tīkla attīstību ar 
dzelzceļu kā sabiedriskā trans-
porta sistēmas mugurkaulu, iz-
veidojot transporta savienojumu 
punktus un vienlaikus kopējā mo-
bilitātē veicinot mikromobilitāti.

Attīstības un iepirkumu no-
daļa ir pateicīga ikvienam inte-
resentam, kurš atrod laiku, lai 
apmeklētu šos pasākumus, un 
izsaka savu viedokli. Tikai kopā 
mēs varam veidot Gulbenes no-
vadu!

Aktuāli novada 
bērnudārzos! 

• Ja jūsu mazulim pienācis 
laiks uzsākt bērnudārza apmek-
lējumu nākamajā mācību gadā 
(no 01.09.2025.), aicinām savlai-
cīgi iesniegt reģistrācijas iesnie-
gumu izvēlētajā Gulbenes nova-
da pirmsskolas izglītības iestādē 
vai skolā ar pirmsskolas izglītības 
grupām. Vairāk informācijas ht-
tps://ej.uz/bernudrzs

• Par Gulbenes novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
(PII) darba organizāciju 2025.
gada vasarā. No 02.06. līdz 
09.07. slēgta 3.PII ‘Auseklītis”; 

no 25.06. līdz 29.07. slēgtas Tir-
zas pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupas; no 30.06. līdz 
03.08. slēgtas Jaungulbenes PII 
“Pienenīte”, Lejasciema pamat-
skolas un Rankas pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupas; no 
10.07. līdz 13.08. Gulbenes 1.PII, 
Gulbenes 2.PII “Rūķīti”, Stāķu PII, 
Gulbenes novada PII “Ābolīši’ 
grupas Beļavā, Litenē, Stāmerie-
nā; no 14.07. līdz 17.08. Lizuma 
pamatskolas pirmsskolas izglītī-
bas grupas. 

Jaunieti, iesaisties!

Atveseļošanas fonds (Recovery and Resilience Facility) ir EK centralizēti pārvaldīta budžeta programma, kas 
izveidota papildus 2021.–2027. gada plānošanas perioda ES daudzgadu budžetam. Tās mērķis ir atbalstīt re-
formas un investīcijas, kas saistītas ar pāreju uz zaļo un digitālo ekonomiku, kā arī mazināt krīzes radīto sociālo 
un ekonomisko ietekmi. No Atveseļošanas fonda Latvijas tautsaimniecībā līdz 2026. gada beigām paredzēts 
investēt 1,97 miljardus eiro, īstenojot reformas un veicot investīcijas visos sešos Atveseļošanas fonda darbības 
virzienos: Klimats un enerģētika (tai skaitā REPowerEU), Digitālā transformācija, 
Nevienlīdzības mazināšana, Ekonomikas transformācija, Veselība un Likuma vara. 



Pasākumi Gulbenes novadā
PASĀKUMI:
17. aprīlī Lizuma pils parkā “Olimpiskā mēneša 2025” ietvaros norisināsies “Parku skrējiena” 4.kārta
17. aprīlī 14.00 Stāmerienas pilī arhitektes Ināras Caunītes stāsts par pils KLĒTS izpēti un Stāmerienas pagasta tūrisma 
uzņēmēju un pakalpojumu sniedzēju tikšanās. Aicināts piedalīties ikviens interesents!
18. aprīlī 11.00 Ozolkalnā pasākums “Lieldienas gaidot”
18. aprīlī 14.00 Rankā Lieldienu pasākums
18. aprīlī 18.00 Rankas kultūras namā Gulbenes tautas teātra izrāde “Blēzs”, ieteka 4.00 EUR
18. aprīlī 19.00 Druvienas kultūras namā teātra izrāde
19. aprīlī 9.00 - 13.00 centrālajā skvērā Gulbenē Zaļais tirdziņš. Pieteikšanās līdz 17. aprīlim pa tālruni +371 20277265 
vai e-pastā: turists@gulbene.lv
19. aprīlī 11.00 Kalnienas bibliotēkā “Lieldienu viktorīna – pārbaudi savas zināšanas!”
19. aprīlī 11.00 Druvienas bibliotēkā tematiskā rīta stunda bērniem “Lieldienu Zaķi gaidot”
19. aprīlī 12.00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātā čempionāta telpu futbolā finālsacensība
19. aprīlī 12.00 Līgo pagastā Lieldienu ieskandināšana
19. aprīlī 13.00 Kalnienas tautas namā Lieldienu pasākums
19. aprīlī 13. 00 Lieldienu svinības Jaungulbenes tautas namā, ieeja bez maksas
19. aprīlī 18.00 Gulbenes novada jauniešu centrā “Bāze” improvizācijas izrāde
19. aprīlī 19.00 Stāmerienas pilī izrāde “Isadora Duncan” pēc Ala Vainera (Al Wainer, ASV) lugas motīviem, ieeja 12.00 EUR
19. aprīlī 19.00 Lizuma kultūras namā grupas “The Sound Poets” koncerts, biļetes www.bilesuparadize.lv, biļetes ie-
priekšpārdošanā 17.00 EUR, pasākuma dienā 25.00 EUR
19. aprīlī 21.00 Lizuma kultūras namā atpūtas pasākums ar grupu “Rolise”
19. aprīlī 22.00 Druvienas kultūras namā balle ar Sandri Dubovu
20. aprīlī Stāmerienas pilī Lieldienu Zaķu meklēšanas spēle, darbosies “Valle Cafe”
20. aprīlī 11.00 Druvienas kultūras namā Lieldienu pasākums
20. aprīlī 11.00 Litenē Lieldienu pasākums
20. aprīlī 12.00 Gulbenes Spārītes parkā Lieldienu svinības
20. aprīlī 12.00 pie Staru kultūras nama šūpolēm Lieldienu pasākums
20. aprīlī 12.00 Stāmerienas tautas namā Lieldienu pasākums
20. aprīlī 13.00 Lizumā Lieldienu pasākums
20. aprīlī 13.00 Lejasciemā pie estrādes lielajām šūpolēm Lieldienu pasākums
20. aprīlī 14.00 Tirzā Lieldienu iešūpošana
20. aprīlī 14.00 Galgauskas “Dabaszālē” Lieldienu pasākums
20. aprīlī 22.00 Lejasciema kultūras nama atpūtas pasākums ar grupu “Ginc un ES”, ieeja 8.00 EUR
20. aprīlī 22.00 Tirzas kultūras namā Lieldienu balle ar Zinti Krakopu
21. aprīlī 13.00 Stāķu parkā Lieldienu pasākums
21. aprīlī 11.00 “Olimpiskā mēneša 2025” ietvaros norisināsies “Trīs ezeru pārgājiens”, pulcēšanās Sudala ezera peldvietā
21. aprīlī 11.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā mezglošanas nodarbība ar Evitu Aizupieti, 
dalības maksa 35.00 EUR
22. aprīlī 9.00 Gulbenes novada kultūras centrā Donoru diena
22. – 30. aprīlī Galgauskas bibliotēkā digitāls konkurss par jaunāko latviešu literatūru, konkursa jautājumi 22.04. tiks 
publicēti bibliotēkas Facebook lapā
24. aprīlī Gulbenē, Spārītes parkā “Olimpiskā mēneša 2025” ietvaros “Parku skrējiena” noslēdzošā 5.kārta
25. aprīlī “Olimpiskā diena 2025”
25. aprīlī 11.00 Druvienas bibliotēkā sarunas par Druvienas senvēsturi - tikšanās ar Nilu Treiju
26. aprīlī 10.00 Lielā Talka visā novadā
26. aprīlī 15.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar bērnu jogas pasniedzēju Elīnu Seņkovu. Uz nodarbību aicinām 
ierasties ērtā apģērbā un ņemt līdzi vingrošanas paklājiņu. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta pa tālruni 64473266
26. aprīlī 17.00 Galgauskas kultūras namā nomales teātra “Piektais Tramvajs” izrāde “Četri stāsti par vienkāršiem cilvē-
kiem”, ieeja 5. 00 EUR
26. aprīlī 19.00 15 gadu svinības amatierteātrim “Kuriozs” un pirmizrāde komēdijai “Krauklis 92” Jaungulbenes tautas 
namā, ieejas maksa 5€
26. aprīlī 22.00 Staru kultūras namā balle ar grupu “Rolise”, galdiņu rezervācija - 29204969, ieeja 10.00 EUR
27. aprīlī 13.00 Gulbenes novada kultūras centrā novada jauniešu, vidējās paaudzes, senioru tautisko deju kolektīvu koncertskate
27. aprīlī 16.00 Stāmerienas pilī  lugu lasījumi. Lugas lasīs Latvijas kultūras akadēmijas 4.kursa aktieri. Piedāvājumā trīs 
jaunas lugas, kas radītas iedvesmojoties no Stāmerienas un Kalnienas iedzīvotāju intervijām. Ieeja - bez maksas
29. aprīlī 10.00 Gulbenes novada kultūras centrā skolu teātru skate
30. aprīlī 12.00 lekcija “No okupācijas līdz brīvībai”, ieeja bez maksas. Notiek Gulbenes novada kultūras centrā
1. maijā 12.00 Rankā tautas skrējiens “Rankas apļi 2025”
1. maijā 18.00 Litenes tautas namā Dinas Markovas vadīto deju kolektīvu koncerts ,,Sirdspukstus meklējot’’
2. maijā 15.00 Jaungulbenes tautas namā Netradicionālās iestāžu, iedzīvotāju, uzņēmēju, lauksaimnieku, saimniecību 
un draugu spēles
2. maijā 22.00 Balle ar grupu “Rolise” Jaungulbenes tautas namā, ieejas maksa 8€
3. maijā riteņbraukšanas sacensības “Bānīša kauss 2025 - Apsteidz tvaiku!”, starts 11.00 Alūksnes Dzelzceļa stacijā, Jāņ-
kalna ielā 52. Starts tiek dots reizē ar Bānīša atiešanu uz Gulbeni. Finišs pie Gulbenes bānīša depo
3. maijā 12.00 Gulbenes novada kultūras centrā muzikāla izrāde visai ģimenei “Tracis Ņujorkas zoo”, biļetes 
www.bilesuparadize.lv un GNKC kasē
3. maijā 17.30 Galgauskas kultūras namā pasākums senioriem un amatiermākslas kolektīviem
3. maijā 22.00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums ar Lauri Neilandu
4. maijā 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā O.Vācieša koncertizrāde “Sevis atrašana”, ieeja ar bezmaksas ielūgumiem
4. maijā Lizuma kultūras namā koncerts “Kokļu skaņas Latvijai”
4. maijā 11.00 Beļavas tautas namā pasākums “Brokastis par Latviju”, Latvijas neatkarības deklarācijas atjaunošanas 
gadadienai veltīts koncerts
4. maijā 11. 00 pie Rankas kultūras nama svētku norises
4. maijā 11.30 Druvienā Latvijas Republikas neatkarības deklarācijas atjaunošanas gadadienai veltīts koncerts
4. maijā 13.00 Līgo kultūras namā Gulbenes kultūras centra senioru amatierteātra izrāde ‘’Ziemassvētki zem sarkanajām 
debesīm’’ (humorpilni senioru atmiņu stāsti par piedzīvoto). Ieejas maksa 5.00 EUR, pensionāriem un skolēniem 3.00 EUR
4. maijā 13.00 Lejasciema kultūras namā Lejasciema Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienas pasākums, 
pūtēju orķestrim “Lejasciems” - 25!
4. maijā 15.00 Staru kultūras namā Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts pasākums 
4. maijā Tirzas kultūras namā Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienas koncerts un svētku balle ar grupu 
“Rolise”
9. maijā 18.30 Gulbenes novada kultūras centrā Mazā Cēsu teātra  izrāde “Garā nedēļas nogale”
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

Informē

IZKLAIDEI   ATPŪTAI   NODERĪGI8 . .

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. +371 26413121 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.04.2025. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

17. aprīlis 19.00 Zaļās 
ceturtdienas dievkalpo-
jums Gulbenes Evaņģēliski 
luteriskajā  baznīcā

18. aprīlis 12.00 Eku-
mēniskais krusta ceļā no 
Gulbenes Romas katoļu 
baznīcas

      15.00 Ciešanu liturģija Gulbenes Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
19. aprīlis 23.00 Nakts vigīlija (sākums ārā pie ugunskura)
20. aprīlis 10.00 Augšāmcelšanās dievkalpojums Gulbenes 
                               Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
      13.00 Augšāmcelšanās dievkalpojums Jaungulbenes baznīcā
      15.30 Augšāmcelšanās dievkalpojums Velēnas baznīcā
21. aprīlis 11.00 Augšāmcelšanās dievkalpojums Lejasciema  
                               luteriskajā draudzē


